



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS  
Processo Administrativo Nº 07/20/PE-SS-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO  
Data de Publicação: 18/02/2020 18:07:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

19/02/2020 15:59:15	CADASTRO DE PROPOSTA	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
19/02/2020 17:25:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/02/2020 10:37:42	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
20/02/2020 11:43:24	CADASTRO DE PROPOSTA	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME
20/02/2020 14:00:31	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
20/02/2020 14:35:03	CADASTRO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
20/02/2020 15:18:14	CADASTRO DE PROPOSTA	MARCIO G. A. JALES - ME
20/02/2020 16:32:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARCIO G. A. JALES - ME
20/02/2020 16:52:42	CADASTRO DE PROPOSTA	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
20/02/2020 17:17:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
20/02/2020 17:49:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
20/02/2020 18:06:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME
20/02/2020 19:58:17	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
20/02/2020 20:27:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
21/02/2020 07:46:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
21/02/2020 08:09:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
21/02/2020 09:11:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. Senhores Licitantes, ofertem seus lances de modo a obedecer o item 12.3 do Edital.		
21/02/2020 09:25:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitante, ao final da sessão poderão solicitar a estimativa de preços para fins de ajustar suas propostas finais.		
21/02/2020 09:30:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ofertem seus lances de modo a obedecer ao item 12.3 do edital.		
21/02/2020 09:30:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao final, serão desconsiderados lances com valor inferior citado no item 12.3.		
21/02/2020 09:48:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ofertem seus lances de modo a obedecer ao item 12.3 do edital.		
21/02/2020 09:55:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, as ofertas de lances deverão ser baseadas em valores compatíveis com o patricado.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bisnaga	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: Acetato de dexametasona 1mg/g - creme dermatológico			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 560,00	
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Aciclovir 200mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 60,00	
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: SOBRAL	Modelo:
Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg - infantil			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável, ampola com 5ml			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		<b>Valor Total: 2.100,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Ampola	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: Ácido tranexâmico 250mg/5ml - solução injetável ampolas de 5ml			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 3.600,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Amicacina 500mg			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 400,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Aminofolina 24mg/ml solução injetável, ampola de 10 ml			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		<b>Valor Total: 550,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Amiodarona cloridrato 150mg solução injetável			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		<b>Valor Total: 3.150,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Amoxicilina 250mg/ml suspensão frasco 150 ml			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 1.050,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Ampicilina 1g pó estéril para injeção com diluente, frasco e ampola de diluente			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 7.200,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Ampicilina 500mg pó estéril para injeção com diluente frasco e ampola de diluente			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 6.200,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Azitromicina diidratada 500mg comprimido			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		<b>Valor Total: 700,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 1200.000ui pó para solução injetável com diluente			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 9,90</b>		<b>Valor Total: 11.880,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para solução injetável com diluente, amps mais 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 8,80</b>		<b>Valor Total: 17.600,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui-pó para solução injetável com diluente			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 9,80</b>		<b>Valor Total: 9.800,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Besilato de anlodipino 5mg			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Betametasona(fosfato) com dipropionato de bemetasona 2 mg + 5mg com solução injetável, ampola de 1 ml			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,80</b>		<b>Valor Total: 780,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4%, ampolas de 10 ml			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		<b>Valor Total: 70,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de fenoterol 5 mg/ml solução oral, frasco com 20 ml			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 900,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de ipratrópio 0,025% - solução para inalação frasco com 20 ml			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		<b>Valor Total: 220,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 21</b>	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Brometo de n-butiescopolâmina - solução oral gotas, frasco de 20 ml			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		<b>Valor Total: 12.750,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de n-butiescopolâmina 6,67mg/ml com dipirona sódica 334,4mg/ml solução oral gotas, frasco com 20 ml			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 14.000,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: Frasco	Marca: MARIOL	Modelo:
Descrição: Bromoprida 4mg/ml- solução oral - gotas frasco com 20ml			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 260,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: Ampola	Marca: WASSER	Modelo:
Descrição: Bromoprida 5mg/ml solução injetável, ampolas de 2ml			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 2.600,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolâmina 20 mg/ml, ampolas de 1ml			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		<b>Valor Total: 1.200,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolâmina 4mg/ml com dipirona sódica 500mg/ml solução injetável, ampolas de 5ml			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 2.800,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: Unidade	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Caneta para o aparelho de ECG			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 1.314,30</b>		<b>Valor Total: 6.571,50</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Captropil 25mg comprimido			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cedilanide 0,2 mg/ml			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 450,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Cefalexina suspensão oral 250mg/5ml			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,20</b>		<b>Valor Total: 410,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Cefalotina sódica 1g pó para solução injetável com diluente, ampolas mais 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.700	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 37.800,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona sódica 1g injetável com diluente, ampolas mais 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 8,80</b>		<b>Valor Total: 22.000,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100 mg injetável			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 3.600,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 50 mg/2ml injetável(solução im)			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 1.300,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 200mg frasco com 100ml (2mg/ml)			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 30,40</b>		<b>Valor Total: 45.600,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 500mg - comprimido revestido			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		<b>Valor Total: 400,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Clindamicina 600mg - solução injetável			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 2,60</b>		<b>Valor Total: 5.200,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 38	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: Cloranfenicol 0,5% solução oftálmica frasco com 10 ml				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 12,70			<b>Valor Total:</b> 254,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Cloreto de potássio 10% solução injetável ampolas de 10 ml				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,20			<b>Valor Total:</b> 40,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: Ampola	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Cloreto de potássio 6% - solução injetável				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,50			<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Cloreto de sódio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,20			<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de etilefrina 10 mg/1ml injetável				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 1,20			<b>Valor Total:</b> 480,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml - solução injetável, ampola de 2 ml				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40			<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: Ampola	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de prometazina 50mg/2ml - solução injetável, ampola de 2 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,10			<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg/ml - solução injetável ampolas de 2ml				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,70			<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: Bisnaga	Marca: ABBOTT	Modelo:	
Descrição: Colagenese com clorafenicol pomada				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 12,40			<b>Valor Total:</b> 12.400,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Complexo B, polivitamínico, solução injetável com ampola de 5ml				
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,80			<b>Valor Total:</b> 2.000,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável com ampola de 5ml				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,50			<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 0,5mg/5ml, elixi, frasco com 100ml				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 1,90			<b>Valor Total:</b> 152,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 2mg/ml, solução injetável com ampolas de 1 ml				
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,60			<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 4mg/ml com solução injetável e ampolas de 2,5ml				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,70			<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco de sódio 75mg/3ml com solução injetável, estéril e apirogênica com ampolas de 3 ml				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,70			<b>Valor Total:</b> 2.800,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Digoxina 0,25mg				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,10			<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Dimeticona 75mg/ml, solução oral, gotas com frasco de 10 ml				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 1,10			<b>Valor Total:</b> 440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 55	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 500mg/ml com frasco de 10ml em solução oral em gotas				
Quantidade:	600	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 480,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Dipirona monidratada com 500mg/ml em solução injetável e ampolas de 2ml				
Quantidade:	4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Dobutamina cloridrato 250mg com solução injetável e ampola de 20 ml				
Quantidade:	400	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 4.320,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Dopamina cloridrato 5mg/ml com solução injetável e ampolas de 10ml				
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: Frasco	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Dropopizina 15mg/ml, xarope adulto, frasco de 100ml				
Quantidade:	20	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 104,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Epinefrina 1mg/ml com solução injetável				
Quantidade:	500	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Espironolactona 100mg				
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona (vitamina K), 10mg/ml com solução injetável, uso im e ampola de 1 ml				
Quantidade:	1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Furosemida 20mg/2ml com solução injetável				
Quantidade:	2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Furosemida 40mg/ml				
Quantidade:	1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Glibenclamida 5mg				
Quantidade:	1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: Ampola	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Glicerina supositório 500ml adulto				
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: Ampola	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Glicerina supositório 500ml infantil				
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Glicose 20% uso endovenoso com ampolas de 10ml				
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 40,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Glicose 25% com uso endovenoso e ampolas de 10ml				
Quantidade:	600	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Glicose 50% com uso endovenoso com ampolas de 10ml				
Quantidade:	600	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Heparina sódica 5000 ui/ml com frasco de 5ml				
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 22,40		<b>Valor Total:</b> 2.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 72	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Hidralazina 25mg/ml com solução injetável e ampolas de 1 ml				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,20			Valor Total: 2.480,00
Item: 73	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona succinato sodico 100mg com pó liofilizado para uso injetável com diluente e ampola de diluente de 2 ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 2.800,00
Item: 75	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona succinato sódico 500mg em pó liofilizado para uso injetável com diluente e ampola de diluente de 2 ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80			Valor Total: 5.800,00
Item: 76	Unidade: Frasco	Marca: IMEC	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de alumínio 200mg/5ml com hidróxido de magnésio 72mg/5ml mais dimeticona 25mg/5ml com suspensão oral e frasco de 100ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 310,00
Item: 77	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 20mg suspensão				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 495,00
Item: 78	Unidade: Comprimido	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 300mg comprimido				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 400,00
Item: 79	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 600mg comprimido				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 400,00
Item: 80	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Isossorbida dinitrato 10mg oral comprimido				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30			Valor Total: 300,00
Item: 81	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Isossorbida dinitrato 5mg sublingual comprimido				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30			Valor Total: 300,00
Item: 82	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo:	
Descrição: Ivermectina 6 mg comprimido				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 100,00
Item: 83	Unidade: Bisnaga	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: Lauril sulfato de sódio 0,05g mais sorbitol 70% 4,64g enema bisnaga 6,5g				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,60			Valor Total: 168,00
Item: 84	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Lidocaína 2% com vaso constrictor solução injetável frasco de 20ml				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 2.480,00
Item: 85	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Lidocaína cloridato 2% sem vaso constrictor com solução injetável e frasco de 20 ml				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 2.400,00
Item: 86	Unidade: Bisnaga	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Lidocaína cloridrato geleia 2% bisnaga com 30g				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70			Valor Total: 1.850,00
Item: 87	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Loratadina 5mg/ml susp em frasco 100ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 660,00
Item: 88	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Losartana potassica 50mg comprimido				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 89	Unidade: Frasco	Marca: GREENPHARMA	Modelo:	
Descrição: Mebendazol 20mg/ml suspensão em frasco 30ml				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 225,00
Item: 90	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Meloxicam 15mg em ampola de 1,5ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 990,00
Item: 91	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metformina 500mg comprimido				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 92	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metformina 850mg comprimido				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 250,00
Item: 93	Unidade: Comprimido	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Metildopa 250mg comprimido				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 200,00
Item: 94	Unidade: Frasco	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: Metoclopramida cloridrato 4mg/ml em solução oral gotas				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 120,00
Item: 95	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metronidazol 250mg comprimido				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
Item: 96	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Metronidazol solução injetável 5% com frasco de 100ml				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 2.760,00
Item: 97	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: N-acetilcisteína 300mg com ampolas de 3ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 340,00
Item: 98	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Neocaina 0,5% pesada e injetável				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 99	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Neomicina com bacitracina em 0,5% com 250ui/g				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 630,00
Item: 100	Unidade: Cápsula	Marca: BAYER	Modelo:	
Descrição: Nifedipina 10mg cápsula				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 101	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo:	
Descrição: Nimodipina 30mg comprimido				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 300,00
Item: 102	Unidade: Ampola	Marca: BLOSSINTETICA	Modelo:	
Descrição: Nimodipina 10mg/50ml injetável				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 45.400,00
Item: 103	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Nistantina 100.000 ui/ml solução frasco 50ml				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 230,00
Item: 104	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Norfloxacin 400mg comprimidos revestidos				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 600,00
Item: 105	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Ocitocina 5ui/ml solução injetável com ampola de 1ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 106	Unidade: Frasco	Marca: NATIVITA	Modelo:	
Descrição: Óleo mineral frasco com 100ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,40			Valor Total: 360,00
Item: 107	Unidade: Cápsula	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Omeprazol 20mg cápsula				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 108	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Omeprazol 40mg injetável com sal sódico liofilizado com solvente, ampola de 40mg mais ampola de 10 ml de solvente				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 14.000,00
Item: 109	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Oxacilina sódica 500mg em pó para solução injetável com ampolas mais diluente				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 4.400,00
Item: 110	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Óxido de zinco pomada				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 340,00
Item: 111	Unidade: Frasco	Marca: SOBRAL	Modelo:	
Descrição: Paracetamol 200mg frasco com 10ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 180,00
Item: 112	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Paracetamol 500mg comprimido				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 113	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Penicilina cristalina 5.000.000ui-po para solução injetável com diluente				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,90			Valor Total: 17.800,00
Item: 114	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Penicilina procaína 300.00ui mais 100.00po mais dil				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 6.000,00
Item: 115	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Prednisolona xarope 3mg/ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,80			Valor Total: 1.140,00
Item: 116	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo:	
Descrição: Prednisona 20mg comprimido				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 300,00
Item: 117	Unidade: Comprimido	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Prednisona 5mg comprimido				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 118	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Propranolol cloridrato 1mg/ml em ampolas de 1ml				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 40,00
Item: 119	Unidade: Litro	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Pvpj - degermante(solução aquosa) - apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,40			Valor Total: 970,00
Item: 120	Unidade: Litro	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Pvpj - tópico(solução aquosa) apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,40			Valor Total: 920,00
Item: 121	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Ranitidina cloridrato 150mg comprimido				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 200,00
Item: 122	Unidade: Frasco	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Ranitidina suspensão 150mg				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,30			Valor Total: 2.268,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 123	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Salbutamol xarope 0,4mg/ml				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 70,00
Item: 124	Unidade: Bisnaga	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Salicinato de metila mais mentol com bisnaga de 20g				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 555,00
Item: 125	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Sinvastatina 10mg				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 126	Unidade: Comprimido	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Sinvastatina 20mg				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 127	Unidade: Comprimido	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Sinvastatina 40mg				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 160,00
Item: 128	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Solução de glicerina a 12% com ampolas de 500ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.300,00
Item: 129	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro ringer com lactato em ampolas de 500ml				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 6.400,00
Item: 130	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Sulcinilcolina 100mg injetável				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 2.360,00
Item: 131	Unidade: Bisnaga	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Sulfacetamida 100mg injetável				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 4.520,00
Item: 132	Unidade: Bisnaga	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Sulfacetamida sódica com trolâmina				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 1.130,00
Item: 133	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de prata pomada com 30g				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 1.548,00
Item: 134	Unidade: Frasco	Marca: SOBRAL	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol com trimetropina 200mg e 40mg/5ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 360,00
Item: 135	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol com trimetropina 400mg/80mg em comprimido				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
Item: 136	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável e ampolas de 1ml				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 320,00
Item: 137	Unidade: Ampola	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg em solução injetável e ampolas de 2ml				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.120,00
Item: 138	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 80mg em solução injetável com ampolas de 10 ml				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.120,00
Item: 139	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de magnésio 50% em solução injetável com ampolas de 10ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 140	Unidade: Bisnaga	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Vasilina sólida pomada uso tópico de 15g				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 102,00
Item: 141	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Verapamil 2,5mg/5ml injetável com ampolas de 2 ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 5.920,00
Item: 142	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Verapamil 5mg/5ml, injetável com ampolas de 2ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 5.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	776.067,80	423.652,50	Não
2 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	550.022,05	445.950,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023	16.902.612/0001-00	1.711.249,65	482.014,95	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	608.056,30	608.056,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO		
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/02/2020 09:01:10	DISPUTA		
21/02/2020 09:01:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.711.249,65
21/02/2020 09:01:10	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	608.056,30
21/02/2020 09:01:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	776.067,80
21/02/2020 09:01:10	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	550.022,05
21/02/2020 09:03:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	550.000,00
21/02/2020 09:04:48	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	549.950,00
21/02/2020 09:06:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	482.014,95
21/02/2020 09:07:35	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	481.950,00
21/02/2020 09:10:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	480.000,00
21/02/2020 09:11:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 09:11:34	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	479.950,00
21/02/2020 09:12:59	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	455.952,50
21/02/2020 09:13:21	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	445.950,00
21/02/2020 09:13:51	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	423.652,50
21/02/2020 09:15:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
21/02/2020 09:15:51	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº14				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,60			Valor Total: 336,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº16				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,60			Valor Total: 336,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº20				
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,60			Valor Total: 1.236,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº22				
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,60			Valor Total: 1.236,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº24				
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,75			Valor Total: 1.545,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: Cateter para oxigênio modo óculos				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,87			Valor Total: 487,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Catéter para oxigênio nº10				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,75			Valor Total: 420,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: Clamp umbilical				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,643			Valor Total: 64,30
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº19 - scalp, atóxico, apirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,				
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 0,18			Valor Total: 280,80
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº21				
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 0,19			Valor Total: 296,40
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº23				
Quantidade: 3.060	Valor Unit.: 0,19			Valor Total: 581,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº25				
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,19			Valor Total: 391,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	13.450,40	7.210,50	Não
2 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	094	16.698.619/0001-51	15.976,00	7.590,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053	19.659.691/0001-68	43.680,00	9.300,00	Sim
4 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	12.064,80	9.400,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	9.459,80	9.459,80	Sim
6 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070	41.654.740/0001-29	23.846,40	23.846,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO		
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/02/2020 09:01:10	DISPUTA		
21/02/2020 09:01:10	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	15.976,00
21/02/2020 09:01:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	13.450,40
21/02/2020 09:01:10	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	43.680,00
21/02/2020 09:01:10	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	12.064,80
21/02/2020 09:01:10	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	23.846,40
21/02/2020 09:01:10	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	9.459,80
21/02/2020 09:08:11	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	9.400,00
21/02/2020 09:09:36	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	9.200,00
21/02/2020 09:10:45	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	9.100,00
21/02/2020 09:11:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 09:12:18	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	9.000,00
21/02/2020 09:12:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	899,00
21/02/2020 09:13:28	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	8.550,00
21/02/2020 09:13:30	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 899,00.			
21/02/2020 09:13:37	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	8.500,00
21/02/2020 09:13:39	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 899,00.			
21/02/2020 09:13:52	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
erro de digitação			
21/02/2020 09:14:38	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	8.075,00
21/02/2020 09:14:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 899,00 foi cancelado.			
21/02/2020 09:14:53	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	8.000,00
21/02/2020 09:15:31	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.600,00
21/02/2020 09:16:37	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	7.590,00
21/02/2020 09:16:52	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	9.300,00
21/02/2020 09:16:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.210,50
21/02/2020 09:18:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
21/02/2020 09:18:54	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 13x4,5mm tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 60,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 20x5,5mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x7mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.: 0,06</b>			<b>Valor Total: 420,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x8mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.: 0,06</b>			<b>Valor Total: 420,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 40x12mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,07</b>			<b>Valor Total: 420,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: Agulha para coleta de sangue a vácuo 25x0,7mm(22g1)				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,27</b>			<b>Valor Total: 540,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidade	Marca: UNIQMED	Modelo:	
Descrição: Agulha sterile needle 0,25mmx8mm 31gx5/16" com 100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,28</b>			<b>Valor Total: 56,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 1ml descartável com agulha de 13x4,5				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,19</b>			<b>Valor Total: 1.900,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 3ml descartável				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,13</b>			<b>Valor Total: 520,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 3ml descartável com agulha 20x5,5				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>			<b>Valor Total: 2.000,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 3ml descartável com agulha 13x4,5				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>			<b>Valor Total: 2.000,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 3ml descartável com agulha 25x07				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>			<b>Valor Total: 1.200,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 5ml descartável				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,14</b>			<b>Valor Total: 840,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 5ml descartável com agulha 25x07				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,21</b>			<b>Valor Total: 1.260,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 10ml				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,28</b>			<b>Valor Total: 1.680,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 10ml descartável com agulha 25x07				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,33</b>			<b>Valor Total: 1.980,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 20ml descartável				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,39</b>			<b>Valor Total: 2.340,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 20ml descartável com agulha 25x07				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,44</b>			<b>Valor Total: 2.640,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	41.152,00	20.576,00	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053	19.659.691/0001-68	92.310,00	21.700,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

3 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	28.030,00	24.250,00	Sim
4 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070	41.654.740/0001-29	49.260,00	24.980,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	34.878,00	24.992,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO			
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/02/2020 09:20:57	DISPUTA			
21/02/2020 09:20:57	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME		28.030,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA		49.260,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		34.878,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		92.310,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		41.152,00
21/02/2020 09:22:23	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		27.900,00
21/02/2020 09:24:39	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		27.850,00
21/02/2020 09:26:41	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		27.000,00
21/02/2020 09:27:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		26.900,00
21/02/2020 09:27:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		26.000,00
21/02/2020 09:28:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		25.990,00
21/02/2020 09:29:24	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		25.800,00
21/02/2020 09:29:32	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		25.700,00
21/02/2020 09:30:02	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA		25.698,20
21/02/2020 09:30:10	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		25.600,00
21/02/2020 09:30:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		26.308,00
21/02/2020 09:30:57	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
21/02/2020 09:31:05	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME		25.550,00
21/02/2020 09:31:09	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		24.320,00
21/02/2020 09:31:16	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		24.300,00
21/02/2020 09:31:37	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		24.992,60
21/02/2020 09:31:55	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME		24.250,00
21/02/2020 09:32:07	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		24.200,00
21/02/2020 09:32:40	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		22.990,00
21/02/2020 09:32:50	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		22.900,00
21/02/2020 09:33:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		21.755,00
21/02/2020 09:33:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		21.700,00
21/02/2020 09:33:41	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		20.576,00
21/02/2020 09:35:01	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA		24.980,00
21/02/2020 09:37:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			

O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

21/02/2020 09:37:01 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 225,50
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 186,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº16			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 558,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 186,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 223,50
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº22			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 238,50
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda de gastrostomia nº24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 33,50
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda de nasogástrica curta nº10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 57,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 52,50
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 62,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 57,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 49,50
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 50,50
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 42,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 54,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº16				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,24			Valor Total: 62,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº04				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,84			Valor Total: 84,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº6				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,09			Valor Total: 109,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº6 (alívio)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,09			Valor Total: 87,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº8				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,16			Valor Total: 116,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº8 (alívio)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,71			Valor Total: 136,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº10				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,92			Valor Total: 92,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº10(alívio)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,71			Valor Total: 136,80
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,94			Valor Total: 94,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº12 (alívio)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,67			Valor Total: 53,60
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº14				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,86			Valor Total: 86,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº14 (alívio)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,67			Valor Total: 53,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Sonda uretral nº16 (alívio)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,67			Valor Total: 53,60
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 3,0				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,30			Valor Total: 161,50
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 4,5				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,90			Valor Total: 104,50
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 7				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,18			Valor Total: 421,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed	
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 7,5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,30			Valor Total: 323,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 8,0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,39	Valor Total: 76,95	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: labor import	Modelo: labor import
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo (gel) 4ml plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 66,00	
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: labor import	Modelo: labor import
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo (k3 edta) 4ml – plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 66,00	
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: labor import	Modelo: labor import
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo (siliconizado) 4ml – plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 66,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	4.526,35	4.526,35	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070	41.654.740/0001-29	5.427,60	5.427,60	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	11.654,20	11.000,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	13.659,00	13.659,00	Sim
5 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053	19.659.691/0001-68	14.295,00	14.295,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO		
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/02/2020 09:20:57	DISPUTA		
21/02/2020 09:20:57	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	4.526,35
21/02/2020 09:20:57	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	5.427,60
21/02/2020 09:20:57	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	13.659,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	14.295,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	11.654,20
21/02/2020 09:22:50	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	11.000,00
21/02/2020 09:30:58	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 09:32:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARCIO G. A. JALES - ME			
21/02/2020 09:32:58	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo absorvente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 4.950,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: Pacote	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 13 fios, 20cmx3m com 12 unidades.				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			<b>Valor Total: 12.800,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Pacote	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze 7,5cmx7,7cm em pacotes com 500unid.				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			<b>Valor Total: 25.200,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 25x28cm pacote c/				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 52,60</b>			<b>Valor Total: 526,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 45x50cm pacote c/				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 47,60</b>			<b>Valor Total: 476,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pacote	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 7,5x7,5cm pacote c/ 50 unid				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			<b>Valor Total: 270,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Rolo	Marca: PROCITEX	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 5cm por 4,5m "M" impermeável, 100%algodão				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			<b>Valor Total: 4.800,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Rolo	Marca: PROCITEX	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 10cmx4,5m "G" impermeável, 100%algodão				
Quantidade: 1.080	<b>Valor Unit.: 5,70</b>			<b>Valor Total: 6.156,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Rolo	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Gaze em rolo 500g 91x91cm				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 20,50</b>			<b>Valor Total: 12.300,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Rolo	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Gaze hidrófila em rolo "tipo queijo".				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,20</b>			<b>Valor Total: 162,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017 01.722.296/0001-17	125.031,00	67.640,00	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040 05.964.983/0001-08	98.447,40	71.200,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053 19.659.691/0001-68	410.967,00	79.000,00	Sim
4 MARCIO G. A. JALES - ME	025 13.757.465/0001-33	130.148,60	124.950,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

18/02/2020 18:07:17	<b>PUBLICADO</b>			
18/02/2020 18:10:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
21/02/2020 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
21/02/2020 09:37:26	<b>DISPUTA</b>			
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME			<b>130.148,60</b>
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			<b>125.031,00</b>
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			<b>410.967,00</b>
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			<b>98.447,40</b>
21/02/2020 09:38:21	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME			<b>124.950,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

21/02/2020 09:38:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	98.000,00
21/02/2020 09:47:08	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	97.600,00
21/02/2020 09:47:26	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 09:47:28	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	97.000,00
21/02/2020 09:47:40	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	92.150,00
21/02/2020 09:47:41	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	96.990,00
21/02/2020 09:48:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	92.149,00
21/02/2020 09:48:22	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	87.541,55
21/02/2020 09:48:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	87.540,00
21/02/2020 09:48:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	83.163,00
21/02/2020 09:49:09	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	83.160,00
21/02/2020 09:49:24	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	79.002,00
21/02/2020 09:49:35	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	79.000,00
21/02/2020 09:49:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	75.050,00
21/02/2020 09:51:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	75.000,00
21/02/2020 09:51:42	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	71.250,00
21/02/2020 09:52:54	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	73.868,40
21/02/2020 09:53:20	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	71.200,00
21/02/2020 09:53:43	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	67.640,00
21/02/2020 09:55:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
21/02/2020 09:55:43	HABILITAÇÃO		

LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº12, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 510,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº15, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 510,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº22, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 510,00	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº23, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 510,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº11, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 510,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº10, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 510,00	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Lâmina ponta fosca com 50 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 75,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017 01.722.296/0001-17	5.890,00	3.135,00	Não
2 MARCIO G. A. JALES - ME	025 13.757.465/0001-33	4.033,00	3.300,00	Sim
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040 05.964.983/0001-08	4.213,30	4.213,30	Sim
4 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	094 16.698.619/0001-51	4.900,00	4.900,00	Sim
5 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070 41.654.740/0001-29	7.054,40	7.054,40	Sim
6 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053 19.659.691/0001-68	13.321,20	13.321,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

18/02/2020 18:07:17	<b>PUBLICADO</b>		
18/02/2020 18:10:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
21/02/2020 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
21/02/2020 09:37:26	<b>DISPUTA</b>		
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA		7.054,40
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		4.213,30
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		5.890,00
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> AMP HOSPITALAR EIRELI - ME		4.900,00
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		13.321,20
21/02/2020 09:37:26	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		4.033,00
21/02/2020 09:38:43	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		4.000,00
21/02/2020 09:39:17	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		3.950,00
21/02/2020 09:41:28	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.800,00
21/02/2020 09:41:40	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		3.750,00
21/02/2020 09:43:22	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.700,00
21/02/2020 09:43:35	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		3.650,00
21/02/2020 09:44:07	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.600,00
21/02/2020 09:44:19	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		3.550,00
21/02/2020 09:44:56	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.500,00
21/02/2020 09:45:52	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		3.450,00
21/02/2020 09:46:30	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.350,00
21/02/2020 09:47:06	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME		3.300,00
21/02/2020 09:47:18	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		3.299,00
21/02/2020 09:47:26	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
21/02/2020 09:47:35	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 3.299,00 foi cancelado.			
21/02/2020 09:47:52	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		3.299,00
21/02/2020 09:48:01	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.135,00
21/02/2020 09:48:42	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 3.299,00 foi cancelado.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

21/02/2020 09:50:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

21/02/2020 09:50:01 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva branca para autoclave de 19mmx50m				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 875,00
Item: 2	Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita cirúrgica micropore 5cmx10m				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 760,00
Item: 3	Unidade	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mmx50m				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 580,00
Item: 4	Unidade	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita teste para autoclave				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 5	Frasco	Marca: KOLPALST	Modelo:	
Descrição: Fixador para esfregão acelular em lâmina				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 125,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	5.154,00	3.040,00	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	4.256,70	3.200,00	Sim
3 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	4.510,00	3.550,00	Sim
4 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053	19.659.691/0001-68	14.520,90	14.520,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO			
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/02/2020 09:56:10	DISPUTA			
21/02/2020 09:56:10	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		4.256,70
21/02/2020 09:56:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		5.154,00
21/02/2020 09:56:10	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		14.520,90
21/02/2020 09:56:10	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME		4.510,00
21/02/2020 09:56:57	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME		4.200,00
21/02/2020 09:56:58	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		4.000,00
21/02/2020 09:57:10	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME		3.950,00
21/02/2020 09:57:24	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

21/02/2020 09:58:03	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	3.850,00
21/02/2020 10:00:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	3.800,00
21/02/2020 10:00:22	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	3.700,00
21/02/2020 10:00:35	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	3.650,00
21/02/2020 10:02:08	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	3.600,00
21/02/2020 10:02:24	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	3.550,00
21/02/2020 10:03:38	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	3.400,00
21/02/2020 10:05:28	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	3.300,00
21/02/2020 10:06:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 10:07:33	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	3.200,00
21/02/2020 10:08:47	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	3.040,00
21/02/2020 10:10:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
21/02/2020 10:10:48	HABILITAÇÃO		

LOTE 8 - HABILITAÇÃO  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: IFAL	Modelo:
Descrição: Sais de reidratação oral			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,563	Valor Total: 225,20	
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: BEKER	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 100ml, ampolas de 100ml			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,1257	Valor Total: 6.377,10	
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 250ml, ampolas de 250ml			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,2995	Valor Total: 6.898,50	
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 500ml, ampolas de 500ml			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 2,8615	Valor Total: 12.018,30	
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro glico fisiológico 1:1 - 500ml, ampolas de 500ml			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,0148	Valor Total: 12.059,20	
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: BEKER	Modelo:
Descrição: Soro glicosado 5% - 500ml, ampolas de 500ml			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,0148	Valor Total: 12.059,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	081	01.722.296/0001-17	97.140,00	49.637,50	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	78.436,00	55.000,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053	19.659.691/0001-68	406.284,00	58.000,00	Sim
4 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	058	16.698.619/0001-51	174.234,00	61.400,00	Sim
5 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS	019	23.312.871/0001-46	298.300,00	69.410,00	Não
6 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	130.040,00	130.040,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>				
18/02/2020 18:07:17	<b>PUBLICADO</b>			
18/02/2020 18:10:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
21/02/2020 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
21/02/2020 09:56:10	<b>DISPUTA</b>			
21/02/2020 09:56:10	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			78.436,00
21/02/2020 09:56:10	<b>LANCE</b> EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			298.300,00
21/02/2020 09:56:10	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			97.140,00
21/02/2020 09:56:10	<b>LANCE</b> MARCIO G. A. JALES - ME			130.040,00
21/02/2020 09:56:10	<b>LANCE</b> AMP HOSPITALAR EIRELI - ME			174.234,00
21/02/2020 09:56:10	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			406.284,00
21/02/2020 09:57:10	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			78.000,00
21/02/2020 10:00:38	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			77.990,00
21/02/2020 10:01:05	<b>LANCE</b> AMP HOSPITALAR EIRELI - ME			77.000,00
21/02/2020 10:01:17	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			76.990,00
21/02/2020 10:01:31	<b>LANCE</b> AMP HOSPITALAR EIRELI - ME			76.800,00
21/02/2020 10:01:45	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			76.790,00
21/02/2020 10:02:29	<b>LANCE</b> AMP HOSPITALAR EIRELI - ME			76.700,00
21/02/2020 10:02:31	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			74.500,00
21/02/2020 10:02:41	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			76.400,00
21/02/2020 10:02:55	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			74.300,00
21/02/2020 10:02:59	<b>LANCE</b> EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			74.000,00
21/02/2020 10:03:24	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			72.500,00
21/02/2020 10:03:32	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			72.450,00
21/02/2020 10:03:53	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			72.000,00
21/02/2020 10:03:58	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			70.800,00
21/02/2020 10:04:04	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			7.700,00
21/02/2020 10:04:12	<b>MENSAGEM</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7.700,00.			
21/02/2020 10:04:15	<b>MENSAGEM</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7.700,00.			
21/02/2020 10:04:30	<b>MENSAGEM</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA erro de digitação			
21/02/2020 10:04:49	<b>LANCE</b> AMP HOSPITALAR EIRELI - ME			70.000,00
21/02/2020 10:05:06	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			69.900,00
21/02/2020 10:05:08	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 7.700,00 foi cancelado.			
21/02/2020 10:05:20	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			69.800,00
21/02/2020 10:05:37	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			67.500,00
21/02/2020 10:05:44	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			67.400,00
21/02/2020 10:05:53	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			67.300,00
21/02/2020 10:06:10	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>			
21/02/2020 10:06:11	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			65.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

21/02/2020 10:06:16	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	67.000,00
21/02/2020 10:06:21	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.400,00
21/02/2020 10:06:22	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	65.000,00
21/02/2020 10:06:32	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	64.800,00
21/02/2020 10:06:32	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	64.990,00
21/02/2020 10:06:41	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	64.700,00
21/02/2020 10:06:42	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	61.560,00
21/02/2020 10:06:43	LANCE	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69.410,00
21/02/2020 10:06:52	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.500,00
21/02/2020 10:07:07	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	61.400,00
21/02/2020 10:07:14	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	61.300,00
21/02/2020 10:07:18	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.390,00
21/02/2020 10:07:28	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	58.235,00
21/02/2020 10:07:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.200,00
21/02/2020 10:07:40	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	58.000,00
21/02/2020 10:07:49	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	55.100,00
21/02/2020 10:07:51	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	56.800,00
21/02/2020 10:09:44	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	55.000,00
21/02/2020 10:10:17	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	52.250,00
21/02/2020 10:11:29	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	49.637,50
21/02/2020 10:13:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
21/02/2020 10:13:29	HABILITAÇÃO		

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO